grinationem determinarem, arrogan-
tiæ forte mihi ereret notam, hoc tamen
meminisse juvabit, quod frugiferæ Pe-
regrinationis fini ritè obtinendo optimè
conducat vegeta juvenilis ætas, quæ &
corporis & animi agilitatem, vigorem,
& ingenuam solertiam ita præ se ferat,
ut tandem utiles Peregrinationis fructus
sibi polliceri audeat, quæq; suscepti ne-
gotii speratum nancisci valeat eventum.

Porrò observationem accuratam,
& cognitionem rerum expeditam Pe-
regrinator sibi acquisicurus (sine quibus
magis deficit, quam in proposito pro-
ficit) doctis sese modestè ad societ viris,
quorū eruditionis splendor, & famæ inte-
gritas passim est nota: non n. montes nec
campi, nec Maria, sed cruditorū docti di-
scursus sapientiæ cupido conferunt Pru-
denter singularem rerumq;; in qua-
rum cognitionem penitus tanquam
per speculum intropicere velit, planam
instillant Notitiam. Junius admodum
scitè Studioſis de fuscipiendis Peregri-
nationibus Auctor est, quod conversa-
tio cum Doctis & Sapientibus sit utilis
cum

cum primis & jucunda, & brevi tem-
pore acquiratur, quod difficulter alii
legendo affequantur; hos igitur adeat,
hos arrestū audi. & Peregrinator auribus, quo-
rum non solum auditum, sed & visum multi
sæpè magno emebant. & si aliqua cum illū ac-
cesserit notitia, (quod primum est apud tā huma-
nos) Deus bone quæ occasio hic descendit & dite-
scendi erit! Sicut ingenuè fatetur Lipsius.
Communi quidem Proverbio dici so-
let: sapiens à quolibet discit; cuius moniti
Peregrinantes semper meminisse oportet,
sed à quolibet sc. juxta cuiuslibet
Captum; ab agricola res rusticæ, à Nautis
ventos, à milite Prælia, à Negotiatore
mercaturam descendendum est. Bœcl. Mibi
magis hæc arridet admonitio: Disce
sed à Doctū. Illos præcipue quærendos
esse ratum consultumq; duco, qui scien-
tiâ rerum, experientiâ & ætate præstan-
tes suæ Patriæ res differere queant:
& licet Excell. Bœcl. cuius hæc sunt ver-
ba tale afferat consilium: Ne dicam fæcum-
dum & solerterem peregrinatorem, dum nullum
Genus hominum (exceptis tamen infamiâ
notatis) aut colloquiorum (cavenda tamen
pra-

prava, impia, & scandalosa) quatenus licet
negligit etiam ex fortuito, ex temerario
errantium sermone haud parum profi-
cere. cautè tamen & perspectè hic om-
niò ambulandum censeo; & judicium
requiritur maturum, ut Peregrinans non
solum cognoscat & apprehendat mores
sibi convenientes, sed discat pariter mo-
dorum diversitatem, quibus erga alios
pro differentia & conditione cuiusvis
utatur: aliter enim se præstare debet
juvenibus, aliter senibus, aliter nobili-
bus, aliter ignobilib⁹, aliter principib⁹ a.
liter privatis, aliter doctis aliter indoctis,
& in hoc cardinem Perginationis verti
asserit Georg. Loue. ita tamen observandi
sunt mores aliorum, ut pro locorum
varietate æquè facili negotio deponi,
quam luscipi possint; Prudentis namq;
est notissimum hoc servare monitum: